
2018年 10月 1日 

 

株式会社システムリサーチ 

イリイソリューション部 

 

「BIG給与計算Neo」「BIG財務会計Neo」発売決定のお知らせ 

                   

この度弊社では、「BIG給与計算 Pro」の後継商品、『BIG給与計算 Neo』と、「BIG財務会計 Pro」 

の後継商品『BIG財務会計 Neo』を 2019年 1月 25日（金）より発売開始いたします。 

 

BIG 給与計算 Proおよび BIG 財務会計 Proは 1999年に商品発売以来約 20年の間ご愛顧いただきまし

たが、『働き方改革』や生産性向上の実現にむけて皆さまの業務をより効率化させる新機能を搭載し

たソフトウェアとして新しく生まれ変わります。 

 

誠に勝手ながら、2019年度の各種メンテナンスより、新商品 『BIG給与計算 Neo』および『BIG財務

会計 Neo』のみの対応とさせていただきます。 

Pro シリーズをご利用のお客様は、『Neoシリーズ』への移行が必要です。 

 

つきましては、長年ご利用頂いているお客様には、前例にない特価でのご提供を予定しております。 

何卒ご理解を賜り、Neoシリーズへの移行をご検討下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

記 

 

【発売開始日】2019年 1月 25日（金） 

 

【価   格】キャンペーン特別価格（2019年 12月末まで） 

       担当営業までお問い合わせください。  

 

搭載予定の新機能 

【BIG給与計算 Neo】  

 

・働き方改革『時間単位』の有給（年間 5日分）対応  

 ・給与賞与明細書の『白紙』対応  

 ・年末調整計算の簡素化（年末調整データ登録の簡素化と控除金額の自動計算）  

 ・扶養人数の自動判別（人事マスタの扶養家族情報から自動で判断）※1 

 ・有給休暇の自動計算（一定期間で自動付与）  

 ・人事マスタの拡充（学歴や資格情報のメモ項目追加）  

 ・5年間のデータ保持と管理帳票の拡充（人件費比較表などを追加）※2  

 ・e-Tax対応 ※3 



※1 初回は設定が必要です。  

※2 初年度以降に比較表作成が可能です。  

※3 別途有償アプリケーションが必要です。  

＊BIG給与計算 Proからのデータ移行が可能です。  

 

 

【BIG財務会計 Neo】  

 

・軽減税率対応（2019年 10月 1日施行）  

 ・インボイス制度対応  

 ・仕訳入力の簡素化（連想科目）  

 ・e-Tax対応 ※1 

※1 別途有償アプリケーションが必要です。 

＊BIG財務会計 Proからのデータ移行が可能です。 

 

上記の内容は、2018年 9月末現在のものです。 

機能の詳細が決定しましたら、随時お知らせいたします。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

 

株式会社システムリサーチ 

イリイソリューション部 

代表メール： ilii@sr-net.co.jp 

 

mailto:ilii@sr-net.co.jp

